
João Pessoa - Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025Diário Ofi cial 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom Pedro 
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de aterro sanitário licenciado 
para recebimento e disposição fi nal de resíduos sólidos urbanos produzidos pelo Município de Baía da 
Traição. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 13 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–
0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baía da Traição - PB, 28 de Janeiro de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÃO

EXTRATOS

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004/2025 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
com base nas informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 – PMBEX, regido 
pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2025 – PMBEX, embasado noTermo de Referência e no 
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II,da Lei 14.133/21 
e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa eletrônica, em favor das empre-
sas:TRIUNFO EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 06.008.005/0001-47 eTHOMAS 
JOSÉ BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, no valor estimado de 
R$ 16.981,64 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS)cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAU-
RANTE POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB,em consequência, fi ca convocada 
a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 24 de Janeiro de 2025
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00003/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento 
de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário local) 
do dia 03 de Fevereiro de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma 
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e seus anexos poderão 
ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 28 de Janeiro de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00012/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAURANTE 
POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 – PMBEX / PROCESSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00006/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do 
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

RESOLVE:
Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto 

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado 
cumprimento das cláusulas estabelecidas nos Contrato Administrativo n° 00012/2025– PMBEX e Con-
trato Administrativo n° 00013/2025 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB 
e as empresasTRIUNFO EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 06.008.005/0001-47 
e THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAURANTE 
POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR FUNÇÃO
Gestor do Contrato IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA Secretária
Fiscal Técnico VICTOR GOMES DA SILVA Servidor da SETRAS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 24 de Janeiro de 2025

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ADMINISTRATIVO N° 00004/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24/01/2025 A 24/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA:EMPRESA TRIUNFO EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 
06.008.005/0001-47
VALOR ESTIMADO:R$ 16.271,64 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00013/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO RESTAURANTE 
POPULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00002/2025 – PMBEX / PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00004/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24/01/2025 A 24/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA:EMPRESA THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME, CNPJ: 
19.918.905/0001-73
VALOR ESTIMADO:R$ 710,00 (SETECENTOS E DEZ REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0009/2025 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A 
SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA - CNPJ 37.735.608/0001-74
VALOR:R$ 1.055.859,90 (UM MILHÃO CINQUENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00010/2025 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A 
SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILI-
DADES EIRELI - CNPJ: 32.194.799/0001-90
VALOR:R$ 497.307,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETE REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2025 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, TENDO A 
SECRETARIA DE SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00020/2024 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00076/2024 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: GRÁFICA PALMEIRAS LTDA-ME - CNPJ: 01.222.778.0001/08
VALOR:R$ 92.928,00 (NOVENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS)


